minis in opum abundantia quasi quisque quod ditior fuerit, eò ditius vivat, prout exponunt Theophyl., Euthym. et Bonavent. Itaque evertit fundamentum avaritiæ, quæ solet vitæ producendæ præsidia in opum abundantia collocare, cum illa pendeat non ex divitiis, sed ex solo nutu Dei, quod mox declarat sequenti parabola : non enim historia, sed parabola videtur, ut vox Græca sonat; sed talis parabola, quæ faciliè reipsâ potest contingere.

commodè explicet, reipsà tamen ab hoc non recedit; quinimò in hoc includitur. Nam qui dicit vitam non esse ex divitiis, etiãsi abundet quis eis quàm maximè, dicit etiã, vitam non esse in se ex abundantia divitiarum; non continuò eum vivere, qui abundet divitiis. Uno sensu, negatur divitiã esse vitæ causam; altero, divitiarum abundantiam, quod minus est. Hunc secutus Theophylactus, interpretatur: *Non continetur vitæ mensura abundantia: neque enim qui multa possidet, divitiis vivit, neque comitatur divitiarum multitudinem vitæ longævitas.* Euthymius: *Non quia homo quispiam divitiis abundat, vita ejus abundat ex tali abundantia: non secundum hanc accedit vitæ mensura.* Denique inter Latinos Bonaventura: *Nullus propter abundantiam divitiarum vivere potest divitiis. Abundantia vitam non prolongat, sed frequenter abbreviat.* Ac certè, etiã hoc vitio vanæ persuasionis laborant qui divitiis abundant, quibusque omnia ex voto succedant, ut de morte non cogitent, sed de opum fruitione, quibus oblectantur ac fidunt, ita ut videatur ipsis hæc vita diuturna adeoque æterna futura. Et hoc destruitur hæc Christi sententiã, vitam ex opibus non pendere, etiãsi copiosissimè suppetant; quam interpellator ille, qui partitionem hæreditatis requisiverat, non fuerat assecutus, qui etiãsi nihil quod suum non esset peteret, quia tamen appetentiùs, non tam ad sustinendam quàm ad stabilendam vitam concupisceret, notatus de avaritiã seu *pleonexiã* est. Verùm enim verò negans Christus vitam ex divitiis pendere, undenam pendere docet? Vult ut agnoscamus eam de solo Deo pendere, qui ut vitam dedit, ita eam et fovere et exstinguere, pro suo jure ac libitu, solus potest; id intelligendum dat proximã similitudine.

VERS. 16. — DIXIT, addidit, AUTEM SIMILITUDINEM, parabola, exemplum, magno artificio, docendi gratiã, confictum, hujusmodi tamen, quod facili, aut evenisse potuerit, aut possit evenire; quo voluit declarare et illustrare quod docuerat, vitam ex divitiis non pendere, divitiis nec prorogare nec afferre vitam etiãsi quis iis quàm maximè abundaverit.